
BBVA RMBS 14 Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

30/06/2023

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs)

 47.395,53 55.912.774,82  55.865.379,29 1.260  19,59  18,89  30,41 45  28,06  18,88 19,59 1.260  41,767 41,818Andalucía / Andalucia

 240,77 5.631.637,67  5.631.396,90 142  2,21  1,90  0,68 1  0,14  1,90 2,21 142  37,185 37,187Aragón / Aragon

 2.609,37 11.298.600,28  11.295.990,91 254  3,95  3,82  4,05 6  1,54  3,82 3,95 254  38,212 38,223Asturias / Asturias

 1.445,36 4.316.583,96  4.315.138,60 94  1,46  1,46  2,03 3  0,86  1,46 1,46 94  38,018 38,029Canarias / Canary Islands

 0,00 1.071.697,58  1.071.697,58 28  0,44  0,36  0,00 0  0,00  0,36 0,44 28  41,934 41,934Cantabria / Cantabria

 3.054,09 10.656.860,13  10.653.806,04 261  4,06  3,60  3,38 5  1,81  3,60 4,06 261  38,476 38,488Castilla y León / Castilla-Leon

 59.160,60 44.286.886,06  44.227.725,46 957  14,88  14,96  13,51 20  35,03  14,95 14,88 957  39,194 39,262Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 1.926,89 24.072.170,94  24.070.244,05 425  6,61  8,13  5,41 8  1,14  8,14 6,61 425  38,136 38,138Cataluña / Catalonia

 20.241,74 31.129.410,61  31.109.168,87 651  10,12  10,52  12,84 19  11,98  10,52 10,12 651  40,478 40,530Comunidad Valenciana / Valencia

 1.847,21 7.111.018,94  7.109.171,73 207  3,22  2,40  6,76 10  1,09  2,40 3,22 207  40,158 40,170Extremadura / Extremadura

 1.798,64 7.205.648,51  7.203.849,87 189  2,94  2,43  3,38 5  1,06  2,44 2,94 189  35,927 35,936Galicia / Galicia

 1.059,57 3.059.346,96  3.058.287,39 37  0,58  1,03  1,35 2  0,63  1,03 0,58 37  49,304 49,329Islas Baleares / Balearic Islands

 515,47 1.224.654,00  1.224.138,53 33  0,51  0,41  1,35 2  0,31  0,41 0,51 33  37,494 37,511La Rioja / La Rioja

 27.602,47 87.254.589,76  87.226.987,29 1.860  28,91  29,48  14,86 22  16,34  29,48 28,91 1.860  38,888 38,904Madrid / Madrid

 0,00 282.081,58  282.081,58 5  0,08  0,10  0,00 0  0,00  0,10 0,08 5  50,086 50,086Melilla / Melilla

 0,00 1.499.130,32  1.499.130,32 30  0,47  0,51  0,00 0  0,00  0,51 0,47 30  42,935 42,935Murcia / Murcia

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 296.013.092,12 6.433

 124.307,43
 35,61

 46.014,78

 168.897,71 148

 1.141,20
 0,18

 22.053,01

 295.844.194,41 6.433

 45.988,53
 35,61

 123.491,54

 39,600 39,632
 37,615 37,638
 0,029 0,029

 62,917 71,890

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Página 1 de  1

%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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